
№172 

                                                                                          

                                                                                             

 

                                                   

                                                    

     
     

 

 

 

 

 

会員の皆様方には、ますま

すご健勝のことと存じます 。

日 頃 より 、 シル バ ー事 業 に

ご 理 解・ ご 協力 い ただ き 感

謝申し上げます。 

さて、平成 27 年度も終

わ ろ うと し てい ま す。 ま た

新しい年度が始まります。新年度になりました

ら「会費」の納入をお早めにお願いいたします。

納入期限は 4 月末日までとなっておりますので、

どうぞよろしくお願いします。 

年会費 ３，０００円 

互助会 １，０００円 
 

 

 

 

 

 

平成２８年 2 月末

の会員数が２２3 名

（入会 21 名、退会 

27 名）となり、『事

務局だより』でも会

員の皆様方にお願いし、勧誘をお願いしていると

ころですが、減少傾向は継続しております。 

会員勧誘の対策として、今回『報奨金』を 1 人

当たり『500 円』を出すことにいたしました。会

員の皆様におかれても、この制度を利用していた

だき、会員増加にご協力いただければと思ってお

ります。宜しく、お願いします。 

報奨金 １名あたり 500 円 

 

 

 

 

 

本年度、４月より1月ま

での期間に、傷害事故10

件、交通事故1件、損害事

故1件 合計12件 が発

生しており、昨年の2倍の

件数となっております(平成２６年度 ６件)。事故

の原因では、安全確認の怠りや安全就業基準に違

反した事例が見受けられます。幸い、重篤事故に

は至っておりません。今春より、就業機会も増え

てくると思いますが、今一度会員一人一人が安全

確認や安全就業基準を念頭に置き就業に当たって

いただければと思います。 

①安全第一急がない、あわてない   

②使用前に機械器具の点検 

③作業に適した服装         

④準備体操 

⑤加齢を意識し、無理をしない    

⑥現場は整理整頓 

⑦合図と連絡を正確に        

⑧交通事故に注意 

⑨日頃から健康管理      

⑩前日は十分な睡眠 

 

  ○入会会員（よろしくお願いします。） 

     1287 坂本 正博（古城・北鹿島） 

 

    ●退会会員（お疲れ様でした。） 

      1260 嘉村 政明（末光・藤ノ森班） 

    

 

 

 

 

平成２８年２月２９日現在 

性別 会員数（人） 平均年齢（才） 

男性 147  71.8 

女性 76  73.0  

計 223  72.2 事事務務局局だだよよりり  33月月号号    

会員の入退会 

毎毎月月第第 33 木木曜曜日日はは  

（公社）鹿島市シルバー人材センター  0954(63)0970  

安全就業の促進を！！ 

再度の安全確認を 
 

会員勧誘に報奨金 

を出します！！ 

入入会会説説明明会会・・刃刃物物研研ぎぎのの日日  

新年度が始まります 

新年度会費の納入は、 

お早めに！！ 


